
Beretning for året 2025 
 
293 forbruger 
 
Bestyrelsesarbejdet har fungeret fint, Camilla har indført en todo-liste, så vi får fulgt op på 
opgaverne…..jeg har været på et økonomikursus i 2025 
 
Udpumpning i 2025 
Ca. 67000 m3 
Udpumpning i 2024 
Ca. 79000 m3 
Et fald på ca. 12000 m3 eller ca. 8,5% 
Tab ca. 3600 m3, 5,33%, 1,2% lavere end i 2024 
Det mindre udpumpede skyldes til dels at Rasmus har nedlagt bedriften 
 
Kommunen har lige været på tilsyn, der var ikke de store bemærkninger, mest ros for vores 
indberetninger 
 
Vi har haft to lynnedslag i 2025, som har medført en del ekstra udgifter, da der var en del 
elektronik som tog skade, og vi besluttede samtidigt at udskifte resterende relæer, for at sikre os 
mod fremtidige lynnedslag blandt andet. 
Vi arbejder på at få forsikringen til at dække nogle af omkostningerne. 
 
Vores udpumpningspumper var også begyndt at synge lidt i lejerne, så da en af pumperne brød 
sammen, valgte vi at udskifte alle fire pumper. 
 
Der har ikke udover lynnedslagene, været større reparationsarbejder. 
 
BNBO er også næsten afsluttet nu. En lodsejer afventer påbud fra kommunen, og lodsejer hænger 
i tinglysningen. 
 
Vandkvaliteten er helt i top, vi følger gældende love og regler, og ligger langt under den måske 
kommende grænseværdi for nitrat. 
Det fungerer godt med vores nye prøveudtagningssteder 
 
Økonomien ser fornuftig ud 
Vi hæver taksten med en krone pr. m3 de kommende år, da vandværket er 24 år gammelt, og 
teknikken på sigt skal udskiftes eller renoveres de kommende år. 
 
Takstbladet for 2027 er blevet godkendt af kommunen 
 
Fremtiden  
Ledbjerggård har pesticider i deres boring, så om de selv kan rense deres vand, eller om Nyrup 
vandværk skal levere vand, er endnu ikke afklaret. Hvis vi skal levere vand, skal der lægges en 
ledning ud til Ledbjerggård. 
 
Hvis der er penge til det i år, udskifter vi de målere, vi ikke kan radioaflæse, med nye målere med 
simkort, men det afhænger af udviklingen på Ledbjerggård. 
 
 



 


